
Inspirationsliste: 
Fokus på forankring, mad og drikke, events, transport og materialer

Alt efter hvad foreningens aktiviteter går ud på, kan det være forskelligt, hvilket område der har størst potentiale. Find mange fl ere eksempler og links 
til guides på: www.greve.dk/klima

Sæt 
kryds

Transport

Vi bruger cykel, bus og tog mere og bil og fl y mindre 
i forbindelse med arrangementer, stævner mm. 

Vi opfordrer ak  vt  l samkørsel.

Vi beny  er kollek  v transport.

Sæt 
kryds

Materialer, indkøb og a  ald

Vi overvejer om medaljer, T-shirts og drikkedunke er 
vig  ge for afviklingen af projektet.

Vi fi nder alterna  ver  l engangsservice, 
plas  kfl asker og præmier.

Vi begrænser vores indkøb.

Vi køber så vidt muligt genbrug, vi arrangerer og/
eller stø  er op om loppemarkeder, by  emarkeder, 
opfordrer  l genbrug m.m. gennem vores 
foreningsak  viteter.

Vi køber så vidt muligt miljømærkede produkter, 
og vi bruger så vidt muligt miljøcer  fi cerede, 
økologiske og/eller Fairtrade-leverandører af varer 
og tjenester.

Sæt 
kryds

Mad og drikke

Vi køber lokale råvarer.

Vi reducerer eller undgår kød og ersta  er med 
bælgfrugter.

Vi bruger kyllingekød/svinekød fremfor okse/lam.

Vi reducerer madspild.

Vi opfordrer deltagere  l at medbringe drikkedunke.

Sæt 
kryds

Planlægning, forankring og 
information
Vi arbejder med at være en Grøn Forening som fast 
punkt på dagsorden, når årsplan og budget skal udar-
bejdes og godkendes.

Vi har udarbejdet et CO2-regnskab og/eller 
en handlingsplan for vores arbejde som Grøn 
Forening, og vi gennemgår den mindst en gang om 
året.

Vi indarbejder principper fra Grøn Forening i 
strategi og vedtægter, hvor det er muligt.

Vi deler egne erfaringer med andre foreninger og 
opfordrer andre  l at arbejde med at blive Grøn 
Forening, f.eks. i erfagrupper og øvrige netværk.

Vi kommunikerer, at vi er en grøn forening, ved at 
skilte med det og kommunikere på hjemmeside, 
nyhedsbrev mv.

Sæt 
kryds

Events/arrangementer

Aff ald: Husholdningslignende aff ald skal pr. 31. 
december 2022 sorteres i overens stemmelse med 
sorteringskriterierne i aff aldsbekendtgørelsen. 
De  e gælder også fra events a  oldt af CVR-
registrerede foreninger. Lav evt. supplerende 
pan  ndsamling, der går  l et godt formål

Materialer: Minimer udleveringen af di verse ma-
terialer og tænk over materiale valg af det, I udle-
verer. Find alterna  ver  l engangsservice. Overvej, 
om jeres infor ma  on kan være digital i stedet for 
trykt.

Forplejning: Overvej om forplejning er nødvendig. 
Skaf lokale og gerne vegetariske råvarer. Minimer 
madspild og lav a  ale med lokal aktør om 
a  entning af eventuelle madrester.

Kommunika  on: Fortæl om jeres  ltag – hvad 
I gør og hvorfor I gør, det. Kommu niker  l 
medlemmerne om deres muligheder for 
at reducere klima- og miljøa  rykket som 
foreningsmedlem

Vi placerer så vidt muligt events ud fra om det 
er let at komme  l/- fra med kollek  v transport. 
Arrangérer samkørsel enten ved egen organisering 
eller ved brug af eksisterende samkørsels-apps. 
Kommunikerer om bæredyg  g transport, når vi 
informerer om eventet.

Sæt 
kryds

Egne tiltag



Inspiration til den grønne omstilling 
i foreningslivet

Er din forening interesseret i at vide mere om 
klimavenlige aktiviteter? – så læs med her!

Vi gør det nu endnu nemmere for foreningerne i Greve Kommune 
at træff e bevidste valg om dri  en og afviklingen af ak  viteter med 
klimaet og miljøet in mente. 

Hvis du har lyst  l at undersøge mere om emnet eller arbejde mod et 
grønnere foreningsliv, så tjek inspira  onslisten  l konkrete handlin-
ger, eller kontakt os, så er vi klar  l at sparre med jer om jeres idéer, 
behov og muligheder. Har I gode historier eller idéer fra jeres arbejde 
som grøn forening, hører vi også meget gerne om det. Skriv  l Frivil-
ligcenter Greve på kontor@fcgreve.dk eller skriv  l klima@greve.dk.

I kan også al  d e  erspørge hjælp fra specialforbund og paraplyorga-
nisa  oner (fx DIF og DGI) samt Center for Frivilligt Socialt Arbejde. 

Tak fordi I er med!

Venlig hilsen 

Frivilligcenter Greve og Greve Kommune

Hvad? 
Inspira  onslisten og denne vejledning er udarbejdet som led i imple-
menteringen af Greve Kommunes klimahandlingsplan og med baggrund i 
input fra bl.a. DGI og DIF, som nu er begyndt at e  erspørge, at foreninger 
viser, hvordan de bidrager  l den grønne oms  lling, når de modtager 
stø  e.  

Hvorfor? 
Ca. hver 2. dansker - også her i Greve Kommune - er engageret i en eller 
fl ere foreninger eller fællesskaber. Foreninger og fællesskabers hand-
linger er derfor væsentlige bidrag i den grønne oms  lling. Både som 
konkret reduk  on af a  ryk, som sociale ringe i vandet, og som signal om 
handlingsansvar, som vi, voksne og frivillige, påtager os og viser gør en 
forskel for og med vores børn og unge.

Hvordan? 
Følg f.eks. disse to skridt:
1. Udbyg et eksisterende udvalg eller nedsæt et  l klima og miljø, gerne 

sammensat af folk fra bestyrelsen, frivillige eller medlemmer der 
måske har en relevant faglig eksper  se, og udpeg en kontaktperson.

2. Lad udvalget gennemgå inspira  onslisten ved at sæ  e kryds ved de 
punkter, I allerede opfylder, og lave en prioriteret liste over hvilken 
kategori eller hvilke  ltag, I vil iværksæ  e. Tag det et skridt ad gan-
gen. Lyt og lær fra andre, og fortæl andre om hvad I gør.

Læs mere på www.greve.dk/klima


